77. Praeterea, plantae sunt corpora, quae ex pluribus, diversisque organis conflantur, siquidem in eis, aiente B. Alberto M., « sunt radices ori similes, et stipites, et rami, et cetera diversa officia habentia <sup>5</sup> ». Atqui principium substantiale corporum organicorum debet esse anima, quia ipsum efficere debet, ut corpora se ex se ipsis moveant, alioquin organa frustranea essent. Ergo principium substantiale, quod plantis inest, est anima <sup>6</sup>.

78. Denique, admissa adversariorum sententia, principium, per quod plantae constituuntur, et operantur, deberet esse idem, ac illud, a quo corpora non viventia essentiam, et operationes suas sumunt, nempe, ut ipsi contendunt, leges mechanicae, sive vires chymicae. Atqui hoc consecrarium est absurdum. Ergo.

79. *Minor* ita demonstratur: Leges, secundum quas vegetabilia constituuntur, et operantur, ut alibi diximus <sup>7</sup>, ab iis differunt, quae constitutionem, operationesque corporum haud vi-

<sup>4</sup> Pracsertim Lamarck, *Philosophie zoologique*, t. I, p. 93, Paris 1809, et *Histoire naturelle des animaux sans vertèbres*, t. I, Introd. p. 85, ed. 2, Paris 1835.

<sup>2</sup> *De Gen. ad litt.*, lib. VII, c. 16, n. 22.

<sup>3</sup> Cf *Dynam.*, c. I, art. 1, p. 95, vol. I.

<sup>4</sup> Cf B. Alb. M., *De Plantis*, lib. I, tract. I, c. 9; et s. Thom., I, q. LXXVIII, a. 1 c.

<sup>5</sup> *Ibid.* — <sup>6</sup> Cf s. Thom., *Qq. disp.*, q. un. *De An.*, a. 9 c.

<sup>7</sup> P. 87. His, quae ibi exposuimus, addi potest corpora non viventia, e. g., *aurum, lapis, ignis*, sub qualibet figura, et vel exigua mole naturam, viresque suas retinere; sed viventia sine certa quadam figura, et mole nec existere, nec operari possunt.